
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario sen=a rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.Reg. Sic. n. 467del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30//0120/7

DETERMINAZIONE DEl DIRETIORE GENERALE

N. 6b DEl 30- Di} - go J 6'

OGG ETIO: Acquisto di beni e altri materiali per impianti irrigui - Cap 435;2018
Acquisto di beni e altri materiali per acquedotti consortili - Cap 432;2018
"FORNITURA MATERIALI DI CONSUMO".
Affidamento diretto alla ditta VIRLINZI S.p.A.

erG: ZDF23C4204

IL DIRETIORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno TRE NTA- del mese di tti\ Ci-G-IO presso
la sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini
nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la

seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. ~014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del
29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla
legge regionale 28 gennaio 2014. n. S, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che
accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro
rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del
13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi
di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014. n. S, art. 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n, 467 del 12 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di



Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

*.***
TENUTO CONTO che la stagione irrigua è già iniziata e la gestione degli acquedotti rurali è nella fase di
maggior impegno;

CONSIDERATO che i lavori di manutenzione sono urgenti ed indifferibili per assicurare il regolare
svolgimento della stagione irrigua corrente, in modo da non arrecare danni sia alle aziende agricole che alle
aziende zootecniche, appartenenti al comprensorio consortile;

CONSIDERATO che per le attività di manutenzione è necessario utilizzare materiali di consumo funzionali
all'esecuzione dei lavori;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 31, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. SO,per l'acquisizione della fornitura di
che trattasi è necessario nominare il Responsabile del Procedimento, individuandolo nella figura del dotI.
ing. Ascenzio Lociuro, Capo Settore Manutenzione;

VISTA la relazione del Capo Settore Manutenzione, acquisita in data 03/05/2018 al protocollo consortile n. 2649,
nella quale è stata motivata la necessità di attivare la procedura di affidamento diretto, prevista dalla normativa
sopra indicata, per la fornitura di materiali di consumo da utilizzare per i lavori di manutenzione sugli impianti irrigui
e sugli acquedotti consortili, per l'importo complessivo di (. 12.200,00 incluso IVA;

VISTA la nota consortile prot.n.2381 del 18.04.2018 con la quale il capo Settore Manutenzione ed il Responsabile
dei capitoli di spesa dotto agro Mario ALERCI, hanno richiesto autorizzazione per la ripartizione preventiva sui
capitoli di spesa, nelle more di approvazione del Bilancio 2018;

VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2017 - 2019 autorizzatorio, adottato con Delibera Consortile n. 14 del
29.12.2017 ed approvato darrorgano tutorio con D.R.S.n. 22 del 17.01.2018;
VERIFICATEle somme stanziate sui capitoli di Spesa nn. 433 e 436 nerranno 2017, nelle more di approvazione del
Bilando di Previsione per l'anno 2018;

VISTO il capitolo 433 del Bilancio di Previsione Triennale 2017 - 2019 inerente l'assistenza manutenzione ed altre
prestazioni di terzi per gli impianti idrici, macchinari ed attrezzature;

VISTO il Capitolo 436 del Bilancio di Previsione Triennale 2017 - 2019 inerente l'assistenza manutenzione ed altre
prestazioni di terzi per gli impianti di irrigazione, macchinari ed attrezzature;

CONSIDERATOche comunque l'importo complessivo dell'affidamento in questione risulta nettamente inferiore alla
soglia di (. 40.000,00 oltre IVA, prevista dallavigente normativa;

CONSIDERATOaltresì che l'offerta redatta dalla ditta VIRLINZIS.pA. è risultata l'unica pervenuta e che la medesima
ditta ha confermato la propria disponibilità ad effettuare la fornitura in questione;

TENUTOCONTOche sono stati verificati i requisiti di idoneità tecnico professionale e la regolarità contributiva della
ditta cui si intende affidare la fomitura in questione;

RITENUTO, pertanto, che Nulla Osti all'affidamento alla ditta VIRLINZI SpA, avente sede a Catania lungo la S.S.
114 (Stradale Primosole) angolo V Strada Zona Industriale snc, P.IVA00131860876

DETERMINA

DI AFFIDAREalla ditta VIRLINZI SpA, avente sede a Catania lungo la S.S. 114 (Stradale Primosole) angolo V
Strada Zona Industriale snc, P.IVA0013186087, la fornitura di materiali di consumo per l'importo di (.12.200,00
incluso IVA.

DI IMPEGNARE la somma di ( 7.200,00 incluso IVA sul capitolo n. 435 e l'importo di (. 5.000,00 incluso IVA sul
capitolo n. 432 del Bilancio di Previsione 2018.

DI DAREMANDATO al settore ragioneria di procedere alla liquidazione degli importi, previa acquisizione della fattura da
parte derraffidatario, vistata dal Responsabiledel Procedimento, utilizzando il seguente codice IBAN: IT 43T 02008
16952000500008203.

F.TOIL DIRETTORE GENERALE

A~ (Dott. Ing. Fobia 8izzini]

1-08"1-~ ENNA ~
-r.. 2
°0 <;)•



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il Capo Settore Manutenzione
(dott. Ing. Ascenzio Lociuro)

;I 'l,; " t/"'"

Il Responsabile dei capitoli di spesa
(dott. ~/erci)

I

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

F.to Il Dirigente ad Interim Area Tecnica
(dott. Ing. Fabio Bizzini)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

RERAGIONERIA
en 'cinque)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
----- .•.-----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. ~6~h__ del 30-oi-~o18 è stata

pubblicata ali' Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al _

Enna, lì--------
AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

